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Søknad om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel i Åfjord kommune til dyrking av blåskjell på 
lokaliteten Straumen.  

Bakgrunn 
Norgeskjell AS ble gitt en midlertidig tillatelse til oppdrett av blåskjell på lokaliteten Straumen i Åfjord 
kommune i 2017. Det har vært drevet dyrking av blåskjell på lokaliteten siden 2018.  Konsesjonen ble 
gitt midlertidig fordi Mattilsynet påla selskapet å gjøre endringer i selskapets internkontrollsystem. 
Endringene i systemet ble gjort og dette ble godkjent av Mattilsynet. På grunn av en misforståelse 
mellom Norgeskjell, Mattilsynet og Fylkeskommunen ble det imidlertid ikke søkt om forlengelse av 
tillatelsen før denne utløp i 2019. Tillatelsen ble dermed slettet fra akvakulturregisteret. 
Fylkeskommunen sier de ikke kan aktivere tillatelsen igjen, selv om det formelle grunnlaget for at 
konsesjonen ble gitt midlertidig for lengst er ordnet opp i. Det må derfor søkes om ny konsesjon for 
lokaliteten for å kunne videreføre driften på stedet.  

Da det opprinnelig ble søkt om tillatelse til dyrking av blåskjell på lokaliteten var området åpnet for 
akvakultur i kommuneplanens arealdel. I Mai 2019, mens den midlertidige tillatelsen fremdeles var 
aktiv, ble det imidlertid vedtatt en ny kommuneplan hvor området lokaliteten ligger havnet i en 
plankategori hvor det i utgangspunktet ikke åpnes for akvakultur (NFFF-1). Kommunen må derfor gi 
dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for at det skal kunne gis ny tillatelse for lokaliteten.  

Norgeskjell har behov for lokaliteten for å kunne produsere blåskjell for å sikre økonomien og 
arbeidsplassene i bedriften. Bedriften har i dag 7 konsesjoner for dyrking av blåskjell og fabrikk for 
pakking av skjellene i kommunen. Denne aktiviteten sysselsetter i dag rundt 20 personer i 
kommunen.  

Søknad 
Det søkes på grunnlag av dette om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel for å dyrke blåskjell 
på lokaliteten Straumen i Åfjord kommune.  
 
Det anmodes samtidig om at kommunen gjennomfører en parallell behandling av 
dispensasjonssøknaden og den ordinære akvakultursøknaden for å spare tid. Dette innebærer at 
dispensasjonssøknaden og den ordinære akvakultursøknaden legges ut til offentlig høring samtidig 
og behandles politisk på samme møte.  
 
Vedlagt denne søknaden følger komplett akvakultursøknad med alle vedlegg samt forslag til tekst for 
offentlig kunngjøring.  
 
Hilsen  
Håvard Aakerøy  
Norgeskjell AS 
 

 

 



 

  

 

                   

 

                                                                                           

                                        


